АДМИНИСТРАЦИЯ
  муниципального образования
        Кулагинский сельсовет

    Новосергиевского района

   Оренбургской  области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          13.03.2019 г. № 12-п

 с.Кулагино

 О определении места расположения пунктов

 временного размещения населения и

 о порядке оповещения населения

 в случае возникновения ЧС

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  целях обеспечения   безопасности населения на территории муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить местами расположения пунктов временного размещения населения в случае возникновения ЧС: гостиницу ООО «Лебяжинское»  с. Кулагино ул. Центральная 32, Кулагинскую СОШ  с. Кулагино ул. Центральная 19, Кулагинский СДК с. Кулагино пер. Клубный 1, сельский клуб с.Дедово, сельский клуб п. Киндельский.

2. В случае возникновения ЧС население будет оповещено: в с. Кулагино - через электронную систему оповещения установленную в администрации Кулагинского сельсовета, а также звоном колоколов на храме Николая Чудотворца, в с. Дедово и п. Киндельском через элементарные устройства подачи сигналов (рында).

3. Считать утратившим силу постановление № 10-п от 17.02.2017г. «О определении места расположения пунктов временного размещения населения и о порядке оповещения населения в случае возникновения ЧС».

4. Постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                             В.В.Гутарев

Разослано:  ЕДДС, прокурору, в дело, в места обнародования, руководителям СОШ и СДК, руководителю ООО «Лебяжинское»